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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

REGION 
ESTE 

LUN 21 MAR 22 MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 29 MIE  30 

 
PRONOSTICO 

   

 
      

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

90% 

 

90% 

 

80% 

 

80% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/22 

 
31/22 

 
31/ 21 
 

30/20 
 

32/23 

 
30/22 

 
31/23 

 
30/22 

 
30/22 

 
30/21 

 

Pronostico 
Acumulados 
de lluvias en 
mm. 

05-10 05-10 05-10 05-10 15-20 15-25 15-30 15-15 10-15 05-10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE DICIEMBRE 2024 (21-31 dic) 

Las condiciones del tiempo durante los primeros días de esta década presentan poca actividad lluviosa, 
sin embargo, a partir del viernes 25 tendremos la incidencia de una vaguada la cual provocará algunas 
lluvias débiles a moderadas. Estas precipitaciones estarán concentradas principalmente en las regiones 
norte, noroeste, sureste y central. 

 
 
 

PRONOSTICO AGROMETEOROLOGICO 

Situación Sinóptica Actual y Prevista 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

REGION CENTRAL LUN 21 MAR 
22 

MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  
27 

LUN 28 MAR 
29 

MIE  30 

 
PRONOSTICO 

  
   

 
    

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

80% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/21 

 
30/21 

 
30/ 21 
 

29/19 
 

29/19 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

Pronostico 
Acumulados de 
lluvias en mm. 

05-10 05-10 05-10 05-10 15-20 15-25 15-30 15-20 10-20 10-15 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

Series3 Series4

REGION 
SUROESTE 

LUN 21 MAR 
22 

MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 
29 

MIE  30 

 
PRONOSTICO           

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

80% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/21 

 
30/21 

 
30/ 21 
 

29/19 
 

29/19 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 

Pronostico 
Acumulados de 
lluvias en mm. 

5 -10 5 -10 5 -10 5 -10 15-20 05-10 5 -10 5 -10 5 -10 5 -10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ACUMULADOS DE LLUVIAS 

Series2

REGION SUR LUN 21 MAR 
22 

MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 
29 

MIE  30 

 
PRONOSTICO    

    
   

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

80% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/21 

 
30/21 

 
30/ 21 
 

29/19 
 

29/19 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 

Pronostico 
Acumulados de 
lluvias en mm. 

5 -10 5 -10 5 -10 5 -10 15-20 05-10 5 -10 5 -10 5 -10 5 -10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

REGION 
NORCENT

RAL 

LUN 21 MAR 22 MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 29 MIE  30 

 
PRONOSTICO 

     

   
  

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/22 

 
31/22 

 
31/ 21 
 

30/20 
 

32/23 

 
30/22 

 
31/23 

 
30/22 

 
30/22 

 
30/21 

 

Pronostico 
Acumulados 
de lluvias en 
mm. 

05-10 05-10 05-10 05-10 15-20 15-25 15-30 05-15 10-15 05-10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

REGION 
NORESTE 

LUN 21 MAR 22 MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 29 MIE  30 

 
PRONOSTICO 

     

   
  

           
Humedad 
Relativa  

85% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/22 

 
31/22 

 
31/ 21 
 

30/20 
 

32/23 

 
30/22 

 
31/23 

 
30/22 

 
30/22 

 
30/21 

 

Pronostico 
Acumulados 
de lluvias en 
mm. 

05-10 05-10 05-10 05-10 05-20 05-25 05-30 05-15 05-15 05-10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGION 
NORTE 

LUN 21 MAR 22 MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 29 MIE  30 

 
PRONOSTICO 

        

  

           
Humedad 
Relativa  

90% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 

85% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/22 

 
31/22 

 
31/ 21 
 

30/20 
 

32/23 

 
30/22 

 
31/23 

 
30/22 

 
30/22 

 
30/21 

 

Pronostico 
Acumulados 
de lluvias en 
mm. 

25-50 25 -45 15 -40 15 -30 15-25 15-20 15-20 15-20 15-20 15-20 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA

REGION 
NOROESTE 

LUN 21 MAR 22 MIE  23 JUE 24 VIE 25 SAB 26 DOM  27 LUN 28 MAR 29 MIE  30 

 
PRONOSTICO 

    

    

  

           
Humedad 
Relativa  

90% 

 

90% 

 

90% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

85% 

 

80% 

 

80% 

 

80% 

 
           
Temperatura 
máx/min ºC 
 

31/21 

 
30/21 

 
30/ 21 
 

29/19 
 

29/19 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 
30/20 

 

Pronostico 
Acumulados de 
lluvias en mm. 

05-10 05 -10 05 -10 05 -10 15-25 15-20 15-25 15-30 05-15 05-10 

PRONOSTICO POR REGIONES AGROPECUARIAS 

TERCERA DECADA DE ABRIL DE 2025 (21-30) 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Elaborado por: Met. Rafael Cabrera Clase 

Revisado por: Ing. Wagner Lorenzo/Lic. Solángel González 
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PRONOSTICO DE ESTIMADOS DE LLUVIA


